香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確

性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或

因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國石油天然氣股份有限公司

PETROCHINA COMPANY LIMITED

(於中華人民共和國注册成立之股份有限公司)

(股份代號:857)

內幕消息

有關國家石油天然氣管網集團有限公司成立的公告

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（「上市規則」）第 13.09(2)

條及《證券及期貨條例》（香港法例第 571 章）第 XIVA部的內幕消息條文作出。

中國石油天然氣股份有限公司（「本公司」，與其附屬公司合稱「本集團」）注意到

於 2019 年 12 月 9 日，國家石油天然氣管網集團有限公司（「國家管網集團」）成

立。

本公司進一步注意到有關本集團可能將一定數量的管道資產注入國家管網集團

（「可能資產注入」）的新聞報道。本公司僅此告知，本公司已與國家管網集團就

可能資產注入進行初步磋商。截至本公告日期，該等磋商仍處於初步階段，且雙

方未就可能資產注入達成任何協議。

可能資產注入如若進行，其執行將須遵守有關適用的法律及監管要求（包括但不

限於上市規則），且本公司將繼續堅持在公平公正及在市場化的原則下進行，以符

合本公司股東整體利益。倘本公司就可能資產注入訂立任何具法律約束力的協議

或可能資產注入有重大進展，本公司將根據有關適用的法律及監管要求在合適的

情況下作出進一步公告。

可能資產注入可能進行或可能不進行。股東及投資者在買賣本公司證券時務須謹

慎行事。

承董事會命

中國石油天然氣股份有限公司

                        董事會秘書

吳恩來

中國北京

2019年 12 月 10 日

於本公告日期，本公司董事會由王宜林先生擔任董事長，由劉躍珍先生、焦方正先生及段

良偉先生擔任非執行董事，由林伯強先生、張必貽先生、梁愛詩女士、德地立人先生及西

蒙•亨利先生擔任獨立非執行董事。